Carolo regi Francie. Ad nostram nuper presentiam venientes dilecti filii nobiles viri Robertus, comes Bononie et Matheus de Varennis ac Petrus de Cunheriis[1], milites regalis excellentie nuntii[2], litteras regias de credencia nostro apostolatui presentarunt, qui per nos affectu benigno recepti sanctum et laudabile propositum utique plurimum nobis gratum, quod cura liberationem Terre Sancte de manibus infidelium cordi regio divinitus, sicut indubie credimus, Altissimus inspiravit, in nostra et nonnullorum fratrum nostrorum Sancte Romane Ecclesie cardinalium recensentes presentia, ea, que super negotio passagii transmarini juxta commissum sibi per easdem litteras credentiam proponere voluerunt. Primo prudenter et discrete verbotenus explicarunt, et subsequenter sub certis capitulis tradiderunt in scriptis, super quibus nos, cum eisdem nuntiis[3] multis collationibus, et cum dictis fratribus nostris profundis et maturis deliberationibus habitis, ecce quod ad responsionem ac intentionem nostram providentie regie plenius super hiis explicandam, venerabilem fratrem nostrum G. archiepiscopum Viennensem ac dilectum filium Dominicum, fratrem predicatorum sacre theologie professorem et in curia romana lectorem, de quorum circumspectione provida et fidelitate probata plene confidimus, ad regalem presentiam providimus destinandos. Quocirca serenitatem regiam rogamus attentius et hortamur quatinus nuntios ipsos benigne recipere sibique super predictis velit celsitudo regia fidem indubiam adhibere predictosque nuntios ad nos et sedem eandem remittere celeriter et fideliter expeditos.

Ceterum ad gaudium celcitudini regie nunciamus fidedignis relatibus noviter accepisse, quod sub tributo annuo quinquaginta milium florenorum Soldano per Armenos more solito persolvendo pax est inter eos pro annis. XVcim. reformata et in eis partibus publicata, iamque Armeni propter guerram profugi ad propria sunt reversi; que quidem pax ab Armenis accep—tabilis reputatur.

Rursus Gedeminne[4], qui se regem Lethonie[5] et Ruthenorum[6] intitulat, nobis nudius[7] per suas litteras nunciavit[8] se desiderare intense cum suis regnicolis sacrosancte Romane Ecclesie subiacere unitati; supplicans a nobis legatos sibi, qui eum ad fidem orthodoxam admittant et in ea salubriter instruant, destinari; super quibus per nuncios nostros plenius informari poterit regia celcitudo.

Datum Avinione. VII. id. novembris anno octavo.

Komentarai

[1] a: *Concheriis*

[2] B: *nunciis*

[3] B: *multis* įrašyta eilutės gale, kartojoma kitos pradžioje